Комитет по о б р а з о в а н и ю
№ 527-D/23

от 05.05.2023
1431011/2023-15616(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е о к у д  02512218

Об установлении квалификационных
категорий

№ _

W

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,
и на основании протокола заседания аттестационной комиссии Комитета по образованию
от 27.04.2023 № 8:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.04.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.04.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Пучкова М.Ю.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001998598422

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию

OS.OS.J.iPji3 №от

список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 27.04.2023

Адмиралтейский район
№
п/н

ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1. Базарная
Елена Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

2. Г убанова
Юлия Владимировна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского
района

3. Елина
Евгения Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского
района

4. Ефимова
Мария Александровна

методист ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района

5. Зайцева
Ольга Валерьевна

учитель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

6. Копоткина
Надежда Анатольевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

7. Литовченко
Екатерина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

8. Лоскутова
Анна Владимировна

учитель-дефектолог ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района

9. Махмуров
Роман Ринатович

учитель ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

10. Раздолина
Наталия Максовна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

11. Сенатова
Наталия Валерьевна

воспитатель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

12. Филиппов
Александр Юрьевич

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

13. Шанина
Мария Васильевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

Василеостровский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
14. Кошкина

Наталья Юрьевна
воспитатель ГБОУ СОШ № 27 имени И.А. Бунина
Василеостровского района

15. Кузнецова
Г алина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 38 Василеостровского
района

16. Лавренко
Татьяна Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского
района

17. Петрова
Евгения Алексеевна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦТРиГО «На Васильевском»

18. Полюдова
Ксения Михайловна

учитель ГБОУ гимназии № 11 Василеостровского
района

19. Сарамуд
Ирина Александровна

концертмейстер ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский
остров»

20. Семененко
Елена Анатольевна

учитель-логопед ГБДОУ ЦРР № 45
Василеостровского района

21. Суслова
Татьяна Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 38 Василеостровского
района

22. Щербакова
Вероника Андреевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 4 Кусто
Василеостровского района

Выборгский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
23. Азарёнок

Сергей Витальевич
социальный педагог ГБОУ СОШ № 560
Выборгского района

24. Безбородов
Михаил Юрьевич

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДТ «Союз» Выборгского района

25. Г оршкова
Ольга Викторовна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 32
Выборгского района

26. Грекова
Татьяна Васильевна

учитель ГБОУ гимназии № 61 Выборгского района

27. Ерина
Ирина Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 118 Выборгского района

28. Жулкевская
Елена Николаевна

учитель-дефектолог ГБОУ СОШ № 120
Выборгского района

29. Исмаилова
Гюлли Алисовна

воспитатель ГБДОУ № 81 Выборгского района

30. Кистярева
Татьяна Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 9 Выборгского района

31. Константинова
Ксения Викторовна

воспитатель ГБОУ прогимназии № 677
Выборгского района

32. Лоскутова
Елена Всеволодовна

методист ГБДОУ № 133 Выборгского района

33. Мальцева
Наталья Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского района

34. Мамонтова
Светлана Викторовна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДТ «Олимп» Выборгского района

35. Мельникова
Маргарита Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 483 Выборгского района

36. Михайличенко
Оксана Владимировна

учитель ГБОУ гимназии № 114 Выборгского
района

37. Николаева
Татьяна Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 469 Выборгского района

38. Новик
Юлия Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 72 Выборгского района

39. Ощепкова
Вера Павловна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДТ «Олимп» Выборгского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 0^.05". J .0J3_______ №

СПИСОК
педагогических работииков организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 27.04.2023

Адмиралтейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1. Бурковская

Г алина Игоревна
воспитатель ЕБДОУ № 60 Адмиралтейского района

2. Жукова
Екатерина Андреевна

учитель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Еолицына Адмиралтейского района

3. Иванова
Елена Владимировна

учитель ЕБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

4. Киле
Юлия Николаевна

учитель ЕБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

5. Марченко
Елена Ивановна

педагог дополнительного образования ЕБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

6. Николаева
Марина Александровна

педагог дополнительного образования ЕБУ ДО ЦТТ
Адмиралтейского района

7. Приходько
Эльвира Сергеевна

тьютор ЕБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

8. Урванцева
Ольга Васильевна

воспитатель ЕБДОУ № 60 Адмиралтейского района

9. Чукмарева
Джамиля Гусейновна

воспитатель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского
района

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

10. Алафишвили
Лариса Владимировна

методист ЕБДОУ № 33 Василеостровского района

11. Банькова
Елена Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 42 Василеостровского района

12. Бойко
Екатерина Евгеньевна

воспитатель ЕБДОУ № 42 Василеостровского района

13. Г аврилова
Татьяна Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 4 Василеостровского района

14. Мартынчик
Елена Ивановна

педагог дополнительного образования
ЕБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров»

15. Полякова
Оксана Евгеньевна

методист ЕБУ ИМЦ Василеостровского района

16. Рустамова
Айишат Исрафильовна

воспитатель ЕБДОУ № 10 Василеостровского района

17. Токарева
Ксения Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 28 Василеостровского района